† FESTUM APOSTOLORUM, de quo Micrologus cap. 55: *Festivitas SS. Jacobi et Philippi et omnium Apostolorum.* Hæc olim apud Latinos Kalendis Maii, qui dies hodie Apostolis Jacobo et Philippo tantum dicitur, apud Græcos vero 30. Junii, celebrari solita. [\* Latinis ante seculum octavum Festum Apostolorum die 29. Junii celebratum fuit, deinde Petri et Pauli tantum.]

\* FESTUM APPARITIONIS, Idem quod *Epiphania*, cum scilicet Christus Magis seu Gentibus apparuit, id est, se se manifestavit, nostris etiam *Apparition*. Obiituar. eccl. Lingon. ex Cod. reg. 5191. fol. 40. r.º: *vij. Idus Januarii fit Festum annale de Apparitione Domini; quod institutum est anno Domini 1300. in generali capitulo Maii.* Lit. remiss. ann. 1386. in Reg. 180. Chartoph. reg. ch. 177: *Comme les genz de la ville de Ronsay en Brie aient acoustumé à eulx jouer environ la Feste de l'apparition et batre leurs bacins après soleil couché et le jour de ladite Feste, etc.* Aliæ ann. 1415. in Reg. 169. ch. 61: *Le Dimanche xij. jour de Janvier, qui fu le jour de l'Apparition au pois, etc.* Ubi designatur vigilia octavæ Epiphaniæ, quam *Les Rois broussés* vulgus appellat. Vide supra *Epiphania*.

\* FESTUM APPARITIONIS S. MICHAELIS, quæ et *Invento specus S. Michaelis* dicitur, in Cæremon. MS. S. Mariæ Crassensis, celebratur die octava Maii. Vide *Festum S. Michaelis*.

FESTUM ARCHITRICLINI. Vetus Inquesta apud Puricellum in Monumentis Ambrosianæ Basilicæ pag. 1073: *Vidit enim, quod viventibus Imperatore Federico et filio ejus, in Festo Architriclini custos Canonicorum, Jacobus nomine, ad petitionem Domini Ambrosii, tunc Abbat, portavit crucem.* Paulo supra *dies Architriclini* appellatur, quo vocabulo Dominicam secundam post Epiphaniam, in qua Evangelium Joannis cap. 2. de Nuptiis in Cana recitatur in Ecclesia Mediolanensi, recte conjicit idem Puricellus. Factum porro ipsum miraculum in Cana 6. Januarii, ac proinde ipso Epiphaniæ die consentiunt Scriptores omnes.

† FESTUM ARMORUM CHRISTI, Idem quod infra *Festum Coronæ Christi*.

\* FESTUM ASCENSIONIS in ecclesia collegiata S. Petri Ionensis, ut et in aliis ecclesiis, actione exprimebatur; qui enim ex Ordinario ejusd. eccl. officio hac die præerat, cum modicum panis et vini degustasset, cantato responso, *Non vos relinquam*, ambonem ascendebat, ubi ex monte efficto cælum petere videbatur; tunc pueri sympho-

niaci veste angelica induti decantabant, *Viri Galilæi, etc.* [\* Vide Busch. de Reform. Monaster. apud Leibnit. Scriptor. Brunsvic. tom. 2. pag. 500. et Glossar. med. Græcit. voce Ἀγγέλικοι, col. 69.]